[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОНДРАШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                           ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

от «28» марта 2018г.                                                                                     №62/134

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Кондрашовского сельского
поселения за 2017год

                В соответствии со статьей 14 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного Кодекса РФ №145-ФЗ от 31.07.1998года, статьей 34 Устава Кондрашовского сельского поселения, Совет депутатов Кондрашовского сельского поселения

                                                       Р Е Ш И  Л :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кондрашовского сельского поселения за 2017 год по доходам (план) в сумме 12844,2 тыс. руб., (факт) –13362,7 тыс.руб., по расходам (план) в сумме  17192,2тыс. руб., (факт) –16269,1 тыс.руб. согласно приложениям 1, 2 к данному решению
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Кондрашовского
сельского поселения                                                                              С.П.Коновалов

Приложение № 1
к решению Совета  депутатов
                                                    Кондрашовского сельского поселения
от 28.03.2018г. № 62/134

Поступление доходов  в бюджет Кондрашовского сельского поселения
за 2017 год  по кодам  бюджетной классификации доходов (руб.)

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План доходов на 31.12.2017 г.
	% (исполнение к показателю на 31.12.2017г.)
	Исполнено
за 2017г.

	1 01 02010 011 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1193500,0
	173
	2067862,82

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	1198200,0
	55
	654646,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	76400,0
	94
	71967,03

	1 06 06013 10 000 110
	Земельный налог, в т.ч.
	1195700,0
	111
	1323080,19

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо
	135900,0
	138
	188147,03

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	1400,0
	136
	1910,01

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	287900,0
	106
	304273,35

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-27200,0
	0
	-36439,62

	Итого собственных доходов
	4061800,0
	113
	4575446,81

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8780441,0
	70
	8787213,2

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на
выравнивание бюджетной
обеспеченности
	2313000,0
	100
	2313000,0

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на  осуществление первичного воинского
учета
	202200,0
	100
	202200,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Административная комиссия
	5800,0
	100
	5800,0

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия на сбалансированность
	2921000,0
	100
	2921000,0

	2 02 25555 10 0000 151
	Сибсидия бюджету поселения
	3000000,0
	100
	3000000,0

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие субсидии/межб. трансф./
	334241,00
	100
	334241,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенс. вып.

	629,20

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)
	4200,0
	226
	9500,0

	2 18 60010 10 0000 151
	Возврат остатков трансфертов

	843,0

	Всего
	12842241,0

	104
	13362660,01

Приложение № 2
                                                                    к  решению Совета депутатов
Кондрашовского сельского поселения
                                                                                                                          от 28.03.2018г. № 62/134
Структура расходов бюджета Кондрашовского сельского  поселения
за 2017 год
                                                                                                                        (руб.)
	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План расхода 31.12.2017г.
	Фактически исполнено за 2017 г.
	%

	Глава МО
	947
	01
	02
	90000000300
	121
129

	675500,0
	674589,86
	100

	Аппарат в т.ч.
	947
	01
	04

	2443160,0
	2405531,35
	98

	Зарплата и отчисления
	947
	01
	04
	9000000010
	121,129
	1783300,0
	1783132,40
	100

	Услуги связи (телефон, интернет)
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	42800,0
	39476,15
	92

	Коммунальные услуги
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	67500,0
0000
	43198,71
	64

	Бензин, канцтовары, хозтовары
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	179900,00
	177741,43
	99

	Приобретение ПО, сопровождение, приобретение ЭЦП
(Размещение информации в газете, страховка автомобилей, образовательные услуги
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	96000,0
	95500,72
	99

	Приобретение системных блоков, картриджей, принтеров/монитор/
Приобретение печати
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	11200,0
	11200,0
	100

	Прочие расходы(заправка картриджа, ремонт орг.техники,)(техобслуживание авто),
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	8000,0
	8000,0
	100

	Работы, услуги по содержанию
	947
	01
	04
	9000000010
	244
	40000,0
	37846,31
	95

	Приобретение (канц. товары, бензин)
	947
	01
	01
	9000000010
	244
	142600,0
	140164,91
	98

	Уплата налогов и сборов
	947
	01
	04
	9900080140
	851
852
853

	11000,0
	8410,72
	77

	Админ. Комиссия
	947
	01
	04
	9900070010
	244
	5800,0
	5800,0
	100

	Переданные полномочия
	947
	01
	04
	9900099200
	540
	55060,0
	55060,0
	100

	Проверка КСП
	947
	01
	06
	9900099200
	540
	52590,0
	51590,0
	100

	Резервный фонд
	947
	01
	11
	9900080670
	870
	20000,0
	0,0
	0

	Взносы в совет мун.образований
	947
	01
	13
	9900080070
	853
	4800,0
	3016,50
	63

	Всего

	Госполномочия по воинскому учету: в т.ч.
	947
	02
	03

	179299,95
	179299,95
	100

	Зарплата и отчисления
	947
	02
	03
	9900051180
	121
	179299,95
	179299,95
	100

	Оплата программ
	947
	02
	03
	9900051180
	244
	6700,0
	6700,0
	100

	Канцтовары
	947
	02
	03
	9900051180
	244
	6418,37
	6418,37
	100

	Брошюровщик
	947
	02
	03
	9900051180
	244
	9781,68
	9781,68
	100

	Национальная безопасность

	03
	09

	150059,0
	136060,0
	91

	Опашка
	947
	03
	09
	50001000000
	244
	90000,0
	90000,0
	99

	Приобретение огнетушителей
	947
	03
	09
	5000100000
	244
	42000,0

	31360,0
	99

	Приобретение запчастей для пожарной машины
	947
	03
	09
	5000100000
	244
	18059,0
	14700,0
	94

	Дорожный фонд в т.ч.
	947
	04
	09

	1145500,0
	894536,49
	78

	Подсыпка щебнем
	947
	04
	09
	9900020680
	244
	431500,0
	292701,0

	68

	Увеличение стоимости материальных запасов/дорожные знаки/
	947
	04
	09
	9900020680
	244
	518000,0
	476900,0
	92

	Содержание дорог
	947
	04
	09
	9900021010
	244
	196000,0
	124935,49
	64

	Другие вопросы в области национальной экономики
	947
	04
	12
	9900020320

	127000,0
	110000,0
	87

	Меж.земель
	947
	04
	12
	9900082030
	244
	127000,0
	110000,0

87

	Взносы на кап. Ремонт
	947
	05
	01
	9900060430
	244
	25000,0
	17432,14
	70

	Мероприятия в области жил.хоз.
	947
	05
	01
	6000000000
	244
	405000,0
	206545,0
	51

	Переданные полномочия в области ЖКХ
	947
	05
	02
	9900095160
	244
	34241,0
	34241,0
	100

	Благоустройство в т.ч.
	947
	05
	03

	7273300,0
	7120907,85
	98

	Благоустройство территории
	947
	05
	03
	5200500000
	244
	3386300,0
	3362185,66
	99

	Благоустройство(парк отдыха)
	947
	05
	03
	37301R5550
	244
	3000000,0
	3000000,0
	100

	Благоустройство территории
	947
	05
	03
	59008S5550
	244
	3000,0
	3000,0
	100

	Оплата за уличное освещение
	947
	05
	03
	9900095100
	244
	570000,0
	496206,97
	87

	Налог на имущество
	947
	05
	03
	5200600000
	851
852
	28000,0
	24696,05
	89

	Организ. и содерж. Мест захоронения
	947
	05
	03
	9900095140
	244
	286000,0
	234819,17
	82

	Молодежная политика
	945
	07
	07

	10000,00
	5920,0
	59

	Прочие расходы

	945
	07
	07
	5300000000
	244
	10000,00
	5920,0
	59

	Культура
	947
	08
	01

	4670500,0
	4454253,79
	95

	ДК в т.ч.
	947
	08
	01
	5400100000

	3902500,0
	3737911,07
	96

	Зарплата и отчисления
	947
	08
	01
	5400100000
	121,129
	1727700,0
	1721321,01
	100

	Прочие
	947
	08
	01
	5400100000
	244
	1706800,0
	1552535,34
	91

	Прочие
	947
	08
	01
	35202R5581
	244
	300000,0
	300000,0
	100

	Пеня
	947
	08
	01
	5400300000
	853
852
	4000,0
	1629,61
	41

	Строительство экозоопарка
	947
	08
	01
	9900001590
	414
	164000,0
	162425,11
	99

	Библиотека в т. ч.
	947
	08
	01
	5400200000

	768000,0
	716342,72
	93

	Зарплата и отчисления
	947
	08
	01
	3520251480
	111
119
	531000,0
	522264,82
	98

	Прочие
	947
	08
	01
	5400200000
	244
	237000,0
	194077,90
	82

	Пенсионное обеспечение
	947
	10
	01

	12000,0
	12000,0
	100

	Пенсия
	947
	10
	01
	9900010270
	321
	12000,0
	12000,0
	100

	Физическая культура и спорт
	945
	11
	01

	61291,0

	58884,14
	96

	Расходы на проведение районных спортивных игр
	945
	11
	01
	5500000000
	244
	61291,0
	58884,14
	96

	Итого

	17192241,0
	16269110,69
	95

Приложение №3
к решению Совета  депутатов
Кондрашовского сельского поселения
от  28.03.2018г. № 62/134
Отчёт об исполнении бюджета
Кондрашовского сельского поселения  за 2017 год

           На ваше рассмотрение представлен отчёт об исполнении бюджета за 2017 год. Отчёт об исполнении бюджета 2017 года отражает кассовое исполнение бюджета.
                      Основные параметры бюджета поселения за 2017 год.
              План:
- по доходам на – 12842241,0 рублей
- по расходам на – 17192241,0рубля
           На 01.01.2018 года остатки средств на счёте бюджета составили 1480977,9 рублей.
                 Доходная часть бюджета поселения за 2017 год с учетом безвозмездных поступлений из районного бюджета и областного бюджета составила фактически 8787213,2рублей или 66 %. от плана.
               Собственные доходы составили 4575446,81рубля. Наибольшей составляющей в структуре собственных доходов является земельный налог– 1323080,19 руб., что составляет 10 %, доходы от уплаты акцизов на топливо и бензин –457890,77руб.- 4%, налог на доходы физических лиц –2067862,92 рублей- 16 %. Прочие безвозмездные поступления из всех уровней бюджетов составили 8787213,2 рублей, где дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности-2313000,0рублей, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета-2921000,0 рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета-202200,0рублей, прочие безвозмездные поступления–3351013,20 рублей.
             По расходам бюджет поселения исполнен за 2017 год в сумме 16269110,69 рублей или 95 % от уточненного плана.
            Исполнение бюджета поселения за 2017 год осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и строилось на принципах: самостоятельности, полноты отражения доходов и расходов, сбалансированности бюджета, эффективности и экономного использования бюджетных средств.
Расходование средств бюджета поселения происходило своевременно в соответствии с бюджетной росписью и утвержденными сметами.